

平成21年度

決 算 報 告 書

平成21年4月 1日から
平成22年3月31日まで

財団法人 日本学校保健会

収支計算書に対する注記

注 1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、仮払金、未払金、前受金、仮受金、預り金、未払消費税等及び未払法人税等を含めている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳 (単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	66,857,111	66,578,344
未 収 金	7,772,635	22,479,603
前 払 金	1,127,002	1,506,687
仮 払 金	701,660	0
合 計	76,458,408	90,564,634
未 払 金	5,293,035	7,251,207
前 受 金	980,500	1,563,000
仮 受 金	5,016,770	4,002,500
預 り 金	671,559	267,083
未 払 消 費 税 等	140,900	1,225,500
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000
合 計	12,172,764	14,379,290
次 期 繰 越 収 支 差 額	64,285,644	76,185,344

3 科目間の流用について

事業費支出

学校保健用品斡旋事業費278,101円及び受託事業費672,169円の合計950,270円の予算超過は、図書出版費の予算を流用した。

管理費支出

給料手当486,984円、退職給与金101円、通信運搬費255,680円及び租税公課500円の合計743,265円の予算超過は、福利厚生費、印刷製本費、雑費の予算を流用した。

4 予算と決算額との差異が著しい科目について

受託事業収入:

「運動器の10年日本委員会」からの平成21年度編集・発刊事業委託費500万円のうち、「学校の運動器検診」DVD製作事業が次年度へ持越されたため、製作経費相当額の400万円を次年度の受託事業収入とする。

図書出版費:

年度内販売を予定していた成果物の作成が、次年度へ持越されたため、印刷経費が減少した。

学校における運動疾患・障害に対する取り組み検討委員会:

「学校の運動器検診」DVD製作事業が、次年度へ持越されたため、作成経費が減少した。

貸借対照表（一般会計）

平成22年3月31日現在

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	66,578,344	3,017,536	63,560,808
未収金	22,479,603	7,772,635	14,706,968
前払金	1,506,687	1,127,002	379,685
仮払金	0	701,660	△ 701,660
棚卸資産	10,482,356	10,798,358	△ 316,002
流動資産合計	101,046,990	23,417,191	77,629,799
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
土地	6,707,530	6,707,530	0
建物	32,490,402	34,021,363	△ 1,530,961
建物減価償却引当預金	17,469,598	15,938,637	1,530,961
預金	337,090	337,090	0
投資有価証券	52,045,010	52,045,010	0
基本財産合計	109,049,630	109,049,630	0
(2) 特定資産			
退職給付引当預金	1,623,647	4,198,171	△ 2,574,524
什器備品減価償却引当預金	6,172,043	5,888,215	283,828
学校保健推進事業基金			
投資有価証券	130,000,000	-	130,000,000
特定資産合計	137,795,690	10,086,386	127,709,304
(3) その他の固定資産			
敷金	325,974	325,974	0
什器備品	1,377,400	1,687,326	△ 309,926
その他の固定資産合計	1,703,374	2,013,300	△ 309,926
固定資産合計	248,548,694	121,149,316	127,399,378
資産合計	349,595,684	144,566,507	205,029,177
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	7,251,207	5,293,035	1,958,172
前受金	1,563,000	980,500	582,500
仮受金	4,002,500	5,016,770	△ 1,014,270
預り金	267,083	671,559	△ 404,476
未払消費税等	1,225,500	140,900	1,084,600
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	14,379,290	12,172,764	2,206,526
2. 固定負債			
建物未払金	17,270,000	17,270,000	0
退職給付引当金	1,623,647	4,198,171	△ 2,574,524
固定負債合計	18,893,647	21,468,171	△ 2,574,524
負債合計	33,272,937	33,640,935	△ 367,998
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	316,322,747	110,925,572	205,397,175
(うち基本財産への充当額)	(91,779,630)	(91,779,630)	0
(うち特定資産への充当額)	(136,172,043)	(5,888,215)	(130,283,828)
正味財産合計	316,322,747	110,925,572	205,397,175
負債及び正味財産合計	349,595,684	144,566,507	205,029,177

貸借対照表(学校保健募金会計)

平成22年3月31日現在

(単位:円)

科	目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部				
1. 流動資産				
	現金預金	0	63,839,575	△ 63,839,575
	流動資産合計	0	63,839,575	△ 63,839,575
2. 固定資産				
(1) その他の固定資産				
	投資有価証券	0	130,000,000	△ 130,000,000
	その他の固定資産合計	0	130,000,000	△ 130,000,000
	固定資産合計	0	130,000,000	△ 130,000,000
	資産合計	0	193,839,575	△ 193,839,575
II 正味財産の部				
1. 一般正味財産				
	正味財産合計	0	193,839,575	△ 193,839,575
	負債及び正味財産合計	0	193,839,575	△ 193,839,575

正味財産増減計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	学校保健募金会計	内部取引消去	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	2,359,027			2,359,027
② 事業収益	94,967,451			94,967,451
③ 受取拠出金	30,146,561			30,146,561
④ 受取補助金等	52,126,000			52,126,000
⑤ 助成金収益	2,050,000			2,050,000
⑥ 受取寄付金	13,360,000			13,360,000
⑦ 雑収益	15,764	1,731,561		1,747,325
⑧ 他会計からの繰入額	195,571,136		△ 195,571,136	0
経常収益計	390,595,939	1,731,561	△ 195,571,136	196,756,364
(2) 経常費用				
① 事業費	133,525,668			133,525,668
② 管理費	51,576,998			51,576,998
③ 他会計への繰出額	0	195,571,136	△ 195,571,136	0
経常費用計	185,102,666	195,571,136	△ 195,571,136	185,102,666
当期経常増減額	205,493,273	△ 193,839,575	0	11,653,698
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外費用	26,098			26,098
当期経常外増減額	△ 26,098	0	0	△ 26,098
税引前当期一般正味財産増減額	205,467,175	△ 193,839,575	0	11,627,600
法人税、住民税及び事業税	70,000	0	0	70,000
当期一般正味財産増減額	205,397,175	△ 193,839,575	0	11,557,600
一般正味財産期首残高	110,925,572	193,839,575	0	304,765,147
一般正味財産期末残高	316,322,747	0	0	316,322,747
II 正味財産期末残高	316,322,747	0	0	316,322,747

正味財産増減計算書(一般会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科	目	当年度	前年度	増 減
I	一般正味財産増減の部			
1.	経常増減の部			
(1)	経常収益			
①	基本財産運用益			
	基本財産受取利息	662,827	680,248	△ 17,421
	基本財産受取賃貸料	1,696,200	1,696,200	0
②	事業収益			
	会報購読料収益	1,429,800	1,412,000	17,800
	推薦料収益	4,200,000	4,700,000	△ 500,000
	広告料収益	8,834,000	8,689,500	144,500
	図書収益	40,567,595	40,956,347	△ 388,752
	学校保健用品斡旋収益	29,343,476	30,541,965	△ 1,198,489
	受託事業収益	10,592,580	850,000	9,742,580
③	受取拠出金			
	本年度拠出金	30,146,561	15,088,673	15,057,888
④	受取補助金等			
	健康教育振興事業費補助金収入	52,126,000	70,084,000	△ 17,958,000
⑤	助成金収益			
	教育シューズ基金助成金	2,050,000	2,050,000	0
⑥	受取寄付金			
	寄付金収益	6,950,000	6,950,000	0
	賛助金収益	6,410,000	2,475,000	3,935,000
⑦	雑収益			
	受取利息	14,764	48,184	△ 33,420
	雑収益	1,000	2,000	△ 1,000
⑧	他会計からの繰入額			
	学校保健募金会計からの繰入額	195,571,136	22,000,000	173,571,136
	経常収益計	390,595,939	208,224,117	182,371,822

正味財産増減計算書(一般会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
(2) 経常費用			
① 事業費支出			
給料手当	7,700,977	0	7,700,977
事務担当者連絡会費	1,455,695	1,560,380	△ 104,685
会報「学校保健」編集委員会	5,896,176	9,765,641	△ 3,869,465
健康教育推進学校表彰審査委員会	6,134,586	6,597,884	△ 463,298
足の健康調査研究委員会	0	391,760	△ 391,760
海外情報委員会	45,995	59,505	△ 13,510
職域研究大会等	1,742,729	2,230,818	△ 488,089
図書出版費	17,588,813	13,328,238	4,260,575
学校保健用品推薦委員会	23,415	31,162	△ 7,747
学校保健用品斡旋事業費	22,728,101	28,041,452	△ 5,313,351
学校保健功労者の顕彰費	0	170,478	△ 170,478
広報啓発事業費	1,526,176	1,496,440	29,736
学校保健会財政問題等検討委員会	0	86,075	△ 86,075
再開発事業費	0	789,607	△ 789,607
受託事業費	3,605,169	223,478	3,381,691
学校における運動器疾患・障害に対する取り組み検討委員会	6,204,423	0	6,204,423
過年度補助金返還額	3,685,500	0	3,685,500
普及指導事業費	1,125,224	9,113,248	△ 7,988,024
調査研究事業費	7,576,840	13,661,089	△ 6,084,249
健康増進事業費	46,169,847	61,853,435	△ 15,683,588
期首図書及び斡旋用品棚卸高	10,798,358	14,134,261	△ 3,335,903
期末図書棚卸高	△ 10,482,356	△ 10,798,358	316,002
事業費計	133,525,668	152,736,593	△ 19,210,925
② 管理費支出			
給料手当	24,086,984	28,911,092	△ 4,824,108
普及指導費	3,805,600	3,743,020	62,580
福利厚生費	5,118,778	4,623,548	495,230
旅費交通費	451,973	322,880	129,093
理事会費	1,355,350	1,707,755	△ 352,405
評議員会費	1,827,805	2,301,705	△ 473,900
会議費	164,730	99,314	65,416
消耗品費	197,799	41,353	156,446
通信運搬費	1,255,680	1,457,857	△ 202,177
印刷製本費	453,259	590,988	△ 137,729
保繕費	3,388,269	3,388,882	△ 613
賃借料(倉庫等)	859,680	859,680	0
光熱水道費	238,544	247,200	△ 8,656
委託費	2,305,092	1,900,500	404,592
租税公課	3,378,800	2,466,800	912,000
交際費	0	177,249	△ 177,249
減価償却費	1,814,789	1,972,731	△ 157,942
退職給付引当金繰入	612,577	3,202,394	△ 2,589,817
雑費	261,289	454,856	△ 193,567
管理費計	51,576,998	58,469,804	△ 6,892,806
経常費用計	185,102,666	211,206,397	△ 26,103,731
当期経常増減額	205,493,273	△ 2,982,280	208,475,553
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外費用			
什器備品除却損	26,098	0	26,098
経常外費用計	26,098	0	26,098
当期経常外増減額	△ 26,098	0	△ 26,098
税引前当期一般正味財産増減額	205,467,175	△ 2,982,280	208,449,455
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	205,397,175	△ 3,052,280	208,449,455
一般正味財産期首残高	110,925,572	113,977,852	△ 3,052,280
一般正味財産期末残高	316,322,747	110,925,572	205,397,175
II 正味財産期末残高	316,322,747	110,925,572	205,397,175

正味財産増減計算書(学校保健募金会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科	目	当年度	前年度	増 減
I	一般正味財産増減の部			
	1. 経常増減の部			
	(1) 経常収益			
	① 雑収益			
	受取利息	1,731,561	1,920,125	△ 188,564
	経常収益計	1,731,561	1,920,125	△ 188,564
	(2) 経常費用			
	① 事業費			
	一般会計への繰出額	195,571,136	22,000,000	173,571,136
	事業費計	195,571,136	22,000,000	173,571,136
	経常費用計	195,571,136	22,000,000	173,571,136
	当期経常増減額	△ 193,839,575	△ 20,079,875	△ 173,759,700
	当期一般正味財産増減額	△ 193,839,575	△ 20,079,875	△ 173,759,700
	一般正味財産期首残高	193,839,575	213,919,450	△ 20,079,875
	一般正味財産期末残高	0	193,839,575	△ 193,839,575
II	正味財産期末残高	0	193,839,575	△ 193,839,575

収支計算書(一般会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入				
基本財産利息収入	662,000	662,827	△ 827	
基本財産賃貸料収入	1,696,000	1,696,200	△ 200	
② 事業収入				
会報購読料収入	1,429,000	1,429,800	△ 800	
推薦料収入	4,200,000	4,200,000	0	
広告料収入	8,654,000	8,834,000	△ 180,000	
図書収入	40,800,000	40,567,595	232,405	
学校保健用品斡旋収入	29,000,000	29,343,476	△ 343,476	
受託事業収入	14,492,000	10,592,580	3,899,420	
③ 拠出金収入				
本年度拠出金収入	30,147,000	30,146,561	439	
④ 補助金収入				
健康教育振興事業費補助金収入	52,126,000	52,126,000	0	
⑤ 助成金収入				
教育シューズ基金助成金	2,050,000	2,050,000	0	
⑥ 寄附金収入				
寄附金収入	6,950,000	6,950,000	0	
賛助金収入	6,410,000	6,410,000	0	
⑦ 雑収入				
受取利息	15,000	14,764	236	
雑収入	10,000	1,000	9,000	
⑧ 学校保健募金会計からの繰入金収入				
学校保健募金会計からの繰入金収入	195,570,575	195,571,136	△ 561	
事業活動収入計	394,211,575	390,595,939	3,615,636	

収支計算書(一般会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
給料手当	7,900,000	7,700,977	199,023	
事務担当者連絡会費	1,456,000	1,455,695	305	
会報「学校保健」編集委員会	6,000,000	5,896,176	103,824	
健康教育推進学校表彰審査委員会	6,600,000	6,134,586	465,414	
海外情報委員会	50,000	45,995	4,005	
職域研究大会等	2,200,000	1,742,729	457,271	
図書出版費	18,650,000	17,588,813	1,061,187	
学校保健用品推薦委員会	100,000	23,415	76,585	
学校保健用品斡旋事業費	22,450,000	22,728,101	△ 278,101	
広報啓発事業費	1,650,000	1,526,176	123,824	
学校保健会財政問題等検討委員会	400,000	0	400,000	
受託事業費	2,933,000	3,605,169	△ 672,169	
学校における運動器疾患・障害に対する取り組み検討委員会	10,000,000	6,204,423	3,795,577	
過年度補助金返還額	3,685,500	3,685,500	0	
普及指導事業費	1,450,000	1,125,224	324,776	
調査研究事業費	7,900,000	7,576,840	323,160	
健康増進事業費	46,196,000	46,169,847	26,153	
事業費支出計	139,620,500	133,209,666	6,410,834	
② 管理費支出				
給料手当	23,600,000	24,086,984	△ 486,984	
退職給与金	3,187,000	3,187,101	△ 101	
普及指導費	3,806,000	3,805,600	400	
福利厚生費	5,500,000	5,118,778	381,222	
旅費交通費	500,000	451,973	48,027	
理事会費	1,600,000	1,355,350	244,650	
評議員会費	2,400,000	1,827,805	572,195	
会議費	300,000	164,730	135,270	
消耗品費	200,000	197,799	2,201	
通信運搬費	1,000,000	1,255,680	△ 255,680	
印刷製本費	700,000	453,259	246,741	
保繕費	3,400,000	3,388,269	11,731	
賃借料(倉庫等)	860,000	859,680	320	
光熱水道費	250,000	238,544	11,456	
委託費	2,400,000	2,305,092	94,908	
租税公課	1,710,000	1,710,500	△ 500	
雑費	500,000	261,289	238,711	
管理費支出計	51,913,000	50,668,433	1,244,567	
③ その他の支出				
消費税	1,900,000	1,668,300	231,700	
法人税等	70,000	70,000	0	
その他の支出計	1,970,000	1,738,300	231,700	
事業活動支出計	193,503,500	185,616,399	7,887,101	
事業活動収支差額	200,708,075	204,979,540	△ 4,271,465	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入				
退職給付引当預金取崩収入	3,187,000	3,187,101	△ 101	
投資活動収入計	3,187,000	3,187,101	△ 101	
2. 投資活動支出				
① 特定資産取得支出				
退職給付引当預金取得支出	1,697,000	612,577	1,084,423	
減価償却引当預金取得支出	2,000,000	1,814,789	185,211	
学校保健推進事業基金	130,000,000	130,000,000	0	
投資活動支出計	133,697,000	132,427,366	1,269,634	
投資活動収支差額	△ 130,510,000	△ 129,240,265	△ 1,269,735	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	692,000	0	692,000	
当期収支差額	69,506,075	75,739,275	△ 6,233,200	
前期繰越収支差額	446,069	446,069	0	
次期繰越収支差額	69,952,144	76,185,344	△ 6,233,200	

収 支 計 算 書 (学校保健募金会計)

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 雑収入				
受取利息	1,731,000	1,731,561	△ 561	
事業活動収入計	1,731,000	1,731,561	△ 561	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
一般会計への繰出額	195,570,575	195,571,136	△ 561	
事業費支出計	195,570,575	195,571,136	△ 561	
事業活動支出計	195,570,575	195,571,136	△ 561	
事業活動収支差額	△ 193,839,575	△ 193,839,575	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 投資有価証券戻し収入	130,000,000	130,000,000	0	
投資活動収入計	130,000,000	130,000,000	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	130,000,000	130,000,000	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 63,839,575	△ 63,839,575	0	
前期繰越収支差額	63,839,575	63,839,575	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	学校保健募金会計	内部取引消去	合計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	2,359,027			2,359,027
② 事業収入	94,967,451			94,967,451
③ 拠出金収入	30,146,561			30,146,561
④ 補助金収入	52,126,000			52,126,000
⑤ 助成金収入	2,050,000			2,050,000
⑥ 寄附金収入	13,360,000			13,360,000
⑦ 雑収入	15,764	1,731,561		1,747,325
⑧ 学校保健募金会計からの繰入金収入	195,571,136	0	△ 195,571,136	0
事業活動収入計	390,595,939	1,731,561	△ 195,571,136	196,756,364
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	133,209,666	195,571,136	△ 195,571,136	133,209,666
② 管理費支出	50,668,433			50,668,433
③ その他支出	1,738,300			1,738,300
事業活動支出計	185,616,399	195,571,136	△ 195,571,136	185,616,399
事業活動収支差額	204,979,540	△ 193,839,575	0	11,139,965
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入	3,187,101			3,187,101
② 投資有価証券戻し収入		130,000,000		130,000,000
投資活動収入計	3,187,101	130,000,000	0	133,187,101
2. 投資活動支出				
① 特定資産取得支出	132,427,366			132,427,366
投資活動支出計	132,427,366	0	0	132,427,366
投資活動収支差額	△ 129,240,265	130,000,000	0	759,735
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
III 予備費支出	0	0	0	0
当期収支差額	75,739,275	△ 63,839,575	0	11,899,700
前期繰越収支差額	446,069	63,839,575	0	64,285,644
次期繰越収支差額	76,185,344	0	0	76,185,344

平成21年度 正味財産増減計算書(案)
平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(財)日本学校保健会
(単位:円)

科目	平成21年度決算	一般会計	収益事業	配賦基準
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
基本財産受取利息	662,827	662,827		
基本財産受取賃貸料	1,696,200		1,696,200	
事業収益				
会報購読料収益	1,429,800	1,429,800		
推薦料収益	4,200,000	4,200,000		
広告料収益	8,834,000	8,834,000		
図書収益	40,567,595		40,567,595	
学校保健用品斡旋収益	29,343,476		29,343,476	
受託事業収益	10,592,580		10,592,580	
受取拠出金				
本年度拠出金	30,146,561	30,146,561		
受取補助金等				
健康教育振興事業費補助金収入	52,126,000	52,126,000		
助成金収益				
教育シューズ基金助成金	2,050,000	2,050,000		
受取寄付金				
寄付金収益	6,950,000	6,950,000		
賛助金収益	6,410,000	6,410,000		
雑収益				
受取利息	1,746,325	1,746,325		
雑収益	1,000	1,000		
経常収益合計	196,756,364	114,556,513	82,199,851	42%
(2) 経常費用				
事業費				
給料手当	7,700,977	4,004,508	3,696,469	従事割合②48%
事務担当者連絡会費	1,455,695	844,303	611,392	収入割合42%
会報「学校保健」編集委員会	5,896,176	5,896,176	0	
健康教育推進学校表彰審査委員会	6,134,586	6,134,586	0	
海外情報委員会	45,995	45,995	0	
職域研究大会等	1,742,729	1,742,729	0	
図書出版費	17,588,813	0	17,588,813	100%
学校保健用品推薦委員会	23,415	23,415	0	
学校保健用品斡旋事業費	22,728,101	0	22,728,101	100%
広報啓発事業費	1,526,176	885,182	640,994	収入割合42%
受託事業費	3,605,169	0	3,605,169	100%
学校における運動器疾患・障害に対する取り組み検討委員	6,204,423	0	6,204,423	100%
過年度補助金返還額	3,685,500	3,685,500	0	
普及指導事業費	1,125,224	1,125,224	0	
調査研究事業費	7,576,840	7,576,840	0	
健康増進事業費	46,169,847	46,169,847	0	
期首図書及び斡旋用品棚卸高	10,798,358	0	10,798,358	
期末図書棚卸高	-10,482,356	0	-10,482,356	
期末仕掛品	0	0	0	

管理費							
給料手	当	24,086,984	12,525,232	11,561,752	従事割合②48%		
普及指導	費	3,805,600	1,636,408	2,169,192	従事割合57%		
福利厚生	費	5,118,778	2,201,075	2,917,703	従事割合57%		
旅費交通	費	451,973	194,348	257,625	従事割合57%		
理事會	費	1,355,350	786,103	569,247	収入割合42%		
評議員會	費	1,827,805	1,060,127	767,678	収入割合42%		
會費	費	164,730	95,543	69,187	収入割合42%		
消耗品	費	197,799	85,054	112,745	従事割合57%		
通信運搬	費	1,255,680	539,942	715,738	従事割合57%		
印刷製本	費	453,259	194,901	258,358	従事割合57%		
保繕	費	3,388,269	1,456,956	1,931,313	従事割合57%		
賃借料(倉庫)		684,540	0	684,540	100%		
賃借料(倉庫以外)		175,140	75,310	99,830	従事割合57%		
光熱水道	費	238,544	102,574	135,970	従事割合57%		
委託	費	2,305,092	1,336,953	968,139	収入割合42%		
租稅公課		3,378,800	1,419,096	1,959,704	面積割合58%		
減価償却	費	1,814,789	762,211	1,052,578	面積割合58%		
退職給付引当金繰入		612,577	612,577	0			
雑費		261,289	151,548	109,741	収入割合42%		
經常費用合計		185,102,666	103,370,264	81,732,402			
当期經常増減額		11,653,698	11,186,249	467,449			
2 經常外増減の部							
經常外収益							
經常外収益		0	0	0			
經常外費用		26,098					
当期經常外増減額		-26,098					
税引前当期一般正味財産増		11,627,600					
法人税、住民税及び事業税		70,000	0	70,000			
当期一般正味財産増減額		11,557,600	11,186,249	397,449			
一般正味財産期首残高		304,765,147					
一般正味財産期末残高		316,322,747					
III 正味財産期末残高		316,322,747					